
VALIDÓ 

 

LIC. ANA LAURA ORTIZ CEJA 
DIRECTORA GENERAL 

 

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública 
                                                 
ENTIDAD: Morelos                  

PERIODO: Cuarto Trimestre 2019                     

 
Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO 

OBSERVA
CIONES 

Ent
ida
d 

Munic
ipio 

Tipo 
de 

Regi
stro 

Cicl
o de 
Rec
urso 

Tipo 
de 

Recur
so 

Descripc
ión 

Ramo 

Cla
ve 
Ra
mo 

Desc
ripci
ón 

Progr
ama 

Cla
ve 
Pro
gra
ma 

Dependen
cia 

Ejecutora 

Rendi
miento 
Financi

ero 

Reint
egro 

Contr
atos 

Proye
ctos 

Tipo 
de 

Gast
o 

Partida 
Apro
bado 

Modifi
cado 

Recau
dado 

(Minist
rado) 

Compro
metido 

Deven
gado 

Ejerc
ido 

Paga
do 

Pag
ado 
SHC

P 

  

Mo

rel

os 

Gobie

rno 

de la 

Entid

ad 

Pro

gra

ma 

pres

upu

esta

rio 

201

9 

Feder

ales 

(Apor

tacio

nes, 

Subsi

dios y 

Conv

enios

) 

Aportaci

ones 

Federal

es para 

Entidad

es 

Federati

vas y 

Municipi

os 33 

FAM 

Asist

encia 

Soci

al 

I00

6 

Sin 

Especifica

r 

15978
07 

1712
91 

   

Total 

del 

Progra

ma 

Presup

uestario 

1997

1354

3 

1997

1354

3 

19971

3543 

199713

543 

19971

3543 

1811

9170

5.91 

1811

9170

5.91  

Se 
generar
on 
rendimi
entos al 
31 de 
diciembr
e de 
2019,  

Mo

rel

os 

Gobie

rno 

de la 

Entid

ad 

Parti

da 

gen

éric

a 

201

9 

Feder

ales 

(Apor

tacio

nes, 

Subsi

dios y 

Conv

enios

) 

Aportaci

ones 

Federal

es para 

Entidad

es 

Federati

vas y 

Municipi

os 33 

FAM 

Asist

encia 

Soci

al 

I00

6 

Sistema 

para el 

Desarrollo 

Integral de 

la Familia 

del Estado 

de 

Morelos 

  

Sin 

Contr

atos 

Sin 

Proy

ectos 

1 - 

Gast

o 

corri

ente 

 

221 - 

Product

os 

alimenti

cios 

para 

persona

s 

1997

1354

3 

1997

1354

3 

19971

3543 

199713

543 

19971

3543 

1811

9170

5.91 

1811

9170

5.91  

por un 
monto 
de 
$1,597,8
07, de 
los 
cuales 
se 
ejercier
on 

        

  

              

 $1,426,
515.59, 
en los 
mismos 
Program
as 
Aliment
arios 



 


