Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: Morelos

					Descripcio	ón de	Prograi	mas P	resupuestario	os				PA	RTIDA		AVANCE FINANCIERO				OBSERVA CIONES			
Ent ida d	Munic ipio	Tipo de Regi stro	Cicl o de Rec urso	Tipo de Recur so	Descripc ión Ramo	Cla ve Ra mo	Desc ripci ón Progr ama	Cla ve Pro gra ma	Dependen cia Ejecutora	Rendi miento Financi ero		Contr	Proye ctos	Tipo de Gast o	Partida	Apro bado	Modifi cado	Recau dado (Minist rado)	Compro metido	Deven gado	Ejerc ido	Paga do	Pag ado SHC P	
/lo el os	Gobie rno de la Entid ad	Pro gra ma pres upu esta rio	201	ales (Apor tacio nes, Subsi dios y Conv enios	es para Entidad es Federati	33	FAM Asist encia Soci al	100	Sin Especifica r	15978 07	1712 91				Total del Progra ma Presup uestario	1997 1354 3	1997 1354 3	19971 3543	199713 543	19971 3543	1811 9170 5.91	9170		Se generar on rendimi entos al 31 de diciemb e de 2019,
	Gobie rno de la Entid ad	Parti da gen éric a	201	ales (Apor tacio nes, Subsi dios y Conv enios	Federati	33	FAM Asist encia Soci al	100 6	Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Morelos			Sin Contr atos	Sin Proy ectos	1 - Gast o corri ente	221 - Product os alimenti cios para persona s	1997 1354 3	1997 1354 3	19971 3543	199713 543	19971 3543	1811 9170 5.91			por un monto de \$1,597,8 07, de los cuales se ejercier on
												VALIC	θÓ											\$1,426, 515.59, en los mismos Program
LIC. ANA LAURA ORTIZ CEJA DIRECTORA GENERAL										as Aliment arios														